
（単位：千円）

科　　目 当年度予算額 前年度当初予算額 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　① 基本財産運用益 358 916 △ 558

　　　　基本財産運用利息 358 916 △ 558

　　② 受取賛助費 8,180 9,000 △ 820

　　　　受取賛助費 8,180 9,000 △ 820

　　③ 事業収益 483,570 442,718 40,852

　　　　研究開発センター事業収益 2,850 2,740 110

　　　　プラズマ技術産業応用支援事業収益 1,191 1,213 △ 22

　　　　研究開発促進事業収益 379 379 0

　　　　新事業創出支援事業収益 270 285 △ 15

　　　　普及啓発・情報提供事業収益 1,225 1,225 0

　　　　産業人材育成事業収益 21,386 23,991 △ 2,605

　　　　工業技術情報提供事業収益 1,000 1,000 0

　　　　経済交流・誘致促進事業収益 140,532 104,518 36,014

　　　　デザインホール運営収益 66,420 71,813 △ 5,393

　　　　創業支援施設運営収益 178,338 163,151 15,187

　　　　サイエンス交流プラザ運営収益 12,628 13,106 △ 478

　　　　施設管理附帯事業収益 57,351 59,297 △ 1,946

　　④ 受取補助金等 905,697 898,088 7,609

　　　　名古屋市受取補助金 667,182 675,492 △ 8,310

　　　　国受取補助金 238,515 222,596 15,919

　　⑤ 受託事業収益 4,104 3,318 786

　　　　その他受託事業収益 4,104 3,318 786

　　⑥ 指定管理事業収益 736,690 734,634 2,056

　　　　中小企業振興会館運営収益 659,012 657,502 1,510

　　　　吹上及び吹上中央帯駐車場管理運営収益 77,678 77,132 546

　　⑦ 受取寄付金 0 7,000 △ 7,000

　　　　受取寄付金 0 7,000 △ 7,000

　　⑧ 雑収益 2,991 4,209 △ 1,218

　　　　雑収益 2,991 4,209 △ 1,218

　　　経常収益計 2,141,590 2,099,883 41,707

　(2) 経常費用

　　① 事業費 2,130,052 2,076,645 53,407

　　　　報酬 120,543 121,937 △ 1,394

　　　　給料 133,251 133,439 △ 188

　　　　手当等 159,581 169,006 △ 9,425

　　　　共済費 72,889 72,352 537

　　　　退職給付費用 6,417 6,967 △ 550

　　　　福利厚生費 77 48 29

　　　　賃金(嘱託・臨職) 9,598 10,699 △ 1,101

　　　　共済費(嘱託・臨職) 13 15 △ 2

　　　　報償費 17,668 16,867 801

　　　　旅費 5,638 4,539 1,099

　　　　消耗品費 22,266 20,128 2,138

　　　　被服費 99 122 △ 23

　　　　燃料費 312 272 40

　　　　印刷製本費 6,082 5,974 108

　　　　電気料 61,379 62,202 △ 823

　　　　ガス料 18,308 18,549 △ 241

　　　　水道料 13,302 13,738 △ 436

　　　　修繕料 239 255 △ 16

　　　　食糧費 1,894 1,657 237

　　　　電話料 5,873 5,163 710

　　　　郵便料 4,542 3,195 1,347

　　　　運搬料 1,170 1,030 140

　　　　広告料 4,174 3,588 586

令 和 4 年 度 収 支 予 算 書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで



科　　目 当年度予算額 前年度当初予算額 増減

　　　　手数料 2,081 1,844 237

　　　　筆耕翻訳料 41 41 0

　　　　保険料 2,965 3,046 △ 81

　　　　委託料 333,303 294,362 38,941

　　　　使用料及び賃借料 183,474 189,295 △ 5,821

　　　　工事請負費 63,261 54,841 8,420

　　　　備品購入費 4,770 3,988 782

　　　　負担金補助及び交付金 774,457 770,151 4,306

　　　　補償、補填及び賠償金 72 93 △ 21

　　　　公課費 42,981 28,283 14,698

　　　　商品購入費 0 2,833 △ 2,833

　　　　減価償却費 57,188 55,982 1,206

　　　　雑費 144 144 0

　　② 管理費 17,217 23,238 △ 6,021

　　　　報酬 1,894 1,870 24

　　　　手当等 3,609 4,183 △ 574

　　　　共済費 2,255 2,448 △ 193

　　　　福利厚生費 556 479 77

　　　　報償費 3,325 3,325 0

　　　　旅費 72 170 △ 98

　　　　消耗品費 338 307 31

　　　　印刷製本費 89 89 0

　　　　食糧費 10 10 0

　　　　電話料 76 75 1

　　　　郵便料 179 179 0

　　　　運搬料 0 2 △ 2

　　　　広告料 12 12 0

　　　　手数料 25 135 △ 110

　　　　保険料 136 136 0

　　　　委託料 1,252 792 460

　　　　使用料及び賃借料 2,260 5,369 △ 3,109

　　　　備品購入費 1 924 △ 923

　　　　負担金補助及び交付金 1,037 2,640 △ 1,603

　　　　公課費 11 13 △ 2

　　　　減価償却費 80 80 0

　　　経常費用計 2,147,269 2,099,883 47,386

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,679 0 △ 5,679

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 5,679 0 △ 5,679

　2．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　　　経常外収益計 5,679 0 5,679

　(2)経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 5,679 0 5,679

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　一般正味財産期首残高 580,592 580,592 0

　　　一般正味財産期末残高 580,592 580,592 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　① 受取補助金 8,829 3,118 5,711

　　② 基本財産運用益 358 916 △ 558

　　③ 特定資産運用益 950 950 0

　　④ 一般正味財産への振替額 △ 10,217 △ 11,984 1,767

　　　当期指定正味財産増減額 △ 80 △ 7,000 6,920

　　　指定正味財産期首残高 378,177 385,177 △ 7,000

　　　指定正味財産期末残高 378,097 378,177 △ 80

Ⅲ 正味財産期末残高 958,689 958,769 △ 80



（単位：千円）

収１ 収２

施設附帯事業
吹上及び吹上

中央帯駐車場事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　① 基本財産運用益 179 0 0 0 179 358

　　　　基本財産運用利息 179 0 0 0 179 358

　　② 受取賛助費 4,090 0 0 0 4,090 8,180

　　　　受取賛助費 4,090 0 0 0 4,090 8,180

　　③ 事業収益 426,219 57,351 0 57,351 0 483,570

　　　　研究開発センター事業収益 2,850 0 0 0 0 2,850

　　　　プラズマ技術産業応用支援事業収益 1,191 0 0 0 0 1,191

　　　　研究開発促進事業収益 379 0 0 0 0 379

　　　　新事業創出支援事業収益 270 0 0 0 0 270

　　　　普及啓発・情報提供事業収益 1,225 0 0 0 0 1,225

　　　　産業人材育成事業収益 21,386 0 0 0 0 21,386

　　　　工業技術情報提供事業収益 1,000 0 0 0 0 1,000

　　　　経済交流・誘致促進事業収益 140,532 0 0 0 0 140,532

　　　　デザインホール運営収益 66,420 0 0 0 0 66,420

　　　　創業支援施設運営収益 178,338 0 0 0 0 178,338

　　　　サイエンス交流プラザ運営収益 12,628 0 0 0 0 12,628

　　　　施設管理附帯事業収益 0 57,351 0 57,351 0 57,351

　　④ 受取補助金等 905,617 0 0 0 80 905,697

　　　　名古屋市受取補助金 667,102 0 0 0 80 667,182

　　　　国受取補助金 238,515 0 0 0 0 238,515

　　⑤ 受託事業収益 4,104 0 0 0 0 4,104

　　　　その他受託事業収益 4,104 0 0 0 0 4,104

　　⑥ 指定管理事業収益 659,012 0 77,678 77,678 0 736,690

　　　　中小企業振興会館運営収益 659,012 0 0 0 0 659,012

　　　　吹上及び吹上中央帯駐車場
　　　　　　　　　　　　　管理運営収益

0 0 77,678 77,678 0 77,678

　　⑦ 受取寄付金 0 0 0 0 0 0

　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0

　　⑧ 雑収益 2,392 286 0 286 313 2,991

　　　　雑収益 2,392 286 0 286 313 2,991

　　　経常収益計 2,001,613 57,637 77,678 135,315 4,662 2,141,590

　(2) 経常費用

　　① 事業費 2,019,341 32,719 77,992 110,711 0 2,130,052

　　　　報酬 114,177 4,452 1,914 6,366 0 120,543

　　　　給料 133,251 0 0 0 0 133,251

　　　　手当等 155,362 2,852 1,367 4,219 0 159,581

　　　　共済費 71,135 1,209 545 1,754 0 72,889

　　　　退職給付費用 6,417 0 0 0 0 6,417

　　　　福利厚生費 77 0 0 0 0 77

　　　　賃金(嘱託・臨職) 9,598 0 0 0 0 9,598

　　　　共済費(嘱託・臨職) 13 0 0 0 0 13

　　　　報償費 17,668 0 0 0 0 17,668

　　　　旅費 5,613 25 0 25 0 5,638

　　　　消耗品費 21,293 464 509 973 0 22,266

　　　　被服費 99 0 0 0 0 99

　　　　燃料費 299 0 13 13 0 312

　　　　印刷製本費 4,987 711 384 1,095 0 6,082

　　　　電気料 56,577 0 4,802 4,802 0 61,379

　　　　ガス料 18,308 0 0 0 0 18,308

　　　　水道料 13,054 0 248 248 0 13,302

　　　　修繕料 159 80 0 80 0 239

　　　　食糧費 1,894 0 0 0 0 1,894

　　　　電話料 5,643 0 230 230 0 5,873

　　　　郵便料 4,521 21 0 21 0 4,542

　　　　運搬料 464 706 0 706 0 1,170

　　　　広告料 4,144 0 30 30 0 4,174

合計

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

令 和 4 年 度 収 支 予 算 書 内 訳 表

科　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

小計
法人会計



収１ 収２

施設附帯事業
吹上及び吹上

中央帯駐車場事業

合計科　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

小計
法人会計

　　　　手数料 2,076 5 0 5 0 2,081

　　　　筆耕翻訳料 41 0 0 0 0 41

　　　　保険料 2,790 70 105 175 0 2,965

　　　　委託料 315,945 5,198 12,160 17,358 0 333,303

　　　　使用料及び賃借料 178,036 5,350 88 5,438 0 183,474

　　　　工事請負費 62,947 0 314 314 0 63,261

　　　　備品購入費 3,770 1,000 0 1,000 0 4,770

　　　　負担金補助及び交付金 717,425 2,266 54,766 57,032 0 774,457

　　　　補償、補填及び賠償金 72 0 0 0 0 72

　　　　公課費 35,005 7,571 405 7,976 0 42,981

　　　　商品購入費 0 0 0 0 0 0

　　　　減価償却費 56,449 739 0 739 0 57,188

　　　　雑費 32 0 112 112 0 144

　　② 管理費 0 0 0 0 17,217 17,217

　　　　報酬 0 0 0 0 1,894 1,894

　　　　手当等 0 0 0 0 3,609 3,609

　　　　共済費 0 0 0 0 2,255 2,255

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 556 556

　　　　報償費 0 0 0 0 3,325 3,325

　　　　旅費 0 0 0 0 72 72

　　　　消耗品費 0 0 0 0 338 338

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 89 89

　　　　食糧費 0 0 0 0 10 10

　　　　電話料 0 0 0 0 76 76

　　　　郵便料 0 0 0 0 179 179

　　　　運搬料 0 0 0 0 0 0

　　　　広告料 0 0 0 0 12 12

　　　　手数料 0 0 0 0 25 25

　　　　保険料 0 0 0 0 136 136

　　　　委託料 0 0 0 0 1,252 1,252

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0 0 2,260 2,260

　　　　備品購入費 0 0 0 0 1 1

　　　　負担金補助及び交付金 0 0 0 0 1,037 1,037

　　　　公課費 0 0 0 0 11 11

　　　　減価償却費 0 0 0 0 80 80

　　　経常費用計 2,019,341 32,719 77,992 110,711 17,217 2,147,269

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 17,728 24,918 △ 314 24,604 △ 12,555 △ 5,679

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 17,728 24,918 △ 314 24,604 △ 12,555 △ 5,679

　2．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　　　経常外収益計 5,679 0 0 0 0 5,679

　(2)経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 5,679 0 0 0 0 5,679

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 12,049 24,918 △ 314 24,604 △ 12,555 0

　　　他会計振替額 14,062 △ 26,617 0 △ 26,617 12,555 0

　　　当期一般正味財産増減額 2,013 △ 1,699 △ 314 △ 2,013 0 0

　　　一般正味財産期首残高 341,996 142,107 △ 500 141,607 96,989 580,592

　　　一般正味財産期末残高 344,009 140,408 △ 814 139,594 96,989 580,592

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　① 受取補助金 8,829 0 0 0 0 8,829

　　② 基本財産運用益 179 0 0 0 179 358

　　③ 特定資産運用益 950 0 0 0 0 950

　　④ 一般正味財産への振替額 △ 9,958 0 0 0 △ 259 △ 10,217

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 △ 80 △ 80

　　　指定正味財産期首残高 264,549 0 0 0 113,628 378,177

　　　指定正味財産期末残高 264,549 0 0 0 113,548 378,097

Ⅲ 正味財産期末残高 608,558 140,408 △ 814 139,594 210,537 958,689



（１） 資金調達の見込みについて

　　　　借入れの予定 なし

（２） 設備投資の見込みについて

　　　　設備投資の予定 なし

令和4年度資金調達及び設備投資の見込みについて

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで


